
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ 3.9bSJ<t 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 
Г" ~~| г~№ 13792/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | | образовательной программе (шифр ВМ.5761.*) 
«Правовая защита экономической конкуренции» | 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
20.12.2022 № 13792/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5761.*) «Правовая защита экономической 
конкуренции» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» изложить в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2. 

Начальник Управления /С j) ̂  | 
образовательных программ f(j W/ М.А.Соловьева 

L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН J AJJbl У1\^Ы1 л 

приказом от•КПЬ.ХИКЯЬ МЗШ-, V 
Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 

рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5761.*) «Правовая 
защита экономической конкуренции» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя, консультанта 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Бегунов Олег 
Александрович 

Предписание 
антимонопольного 
органа как мера 
пресечения нарушений 
антимонопольного 
законодательства 

Толстых Денис 
Игоревич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Даниловская Екатерина 
Сергеевна, старший 
преподаватель, Институт 
развития конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Никитина Марина 
Феликсовна, заместитель 
руководителя, 
Управление 
Федеральной 
антимонопольной 
службы по Санкт-
Петербургу 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 

2 Величко Полина 
Сергеевна 

Предупреждение как 
мера превентивного 
контроля 

Толстых Денис 
Игоревич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 

Никитина Марина 
Феликсовна, заместитель 
руководителя, 
Управление 
Федеральной 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 



регулирования 

Михалевич Леонид 
Сергеевич, старший 
преподаватель, Институт 
развития конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

антимонопольной 
службы по Санкт-
Петербургу 

Зарицкая-Музыкус 
Мария Михайловна 

Проблемы 
регулирования рекламы 
в сети интернет 

Толстых Денис 
Игоревич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Русанова Елена 
Николаевна, старший 
преподаватель, Институт 
развития конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Евлампиев Александр 
Владимирович, 
начальник отдела, Отдел 
товарных рынков и 
рекламы, Управление 
Федеральной 
антимонопольной 
службы по 
Ленинградской области 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 

Кабакова Яна Сергеевна Монопольно высокая 
цена на рынке 
недвижимости Санкт-
Петербурга 

Мосунова Наталья 
Николаевна, 
исполнитель по договору 
возмездного оказания 
услуг 

Никитина Марина 
Феликсовна, заместитель 
руководителя, 
Управление 
Федеральной 
антимонопольной 
службы по Санкт-
Петербургу 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 



Ланцман Людмила 
Игоревна 

Актуальные проблемы 
антимонопольного 
контроля на оптовом 
рынке электрической 
энергии и мощности 

Князева Ирина 
Владимировна, 
исполнитель по договору 
возмездного оказания 
услуг 

Даныиин Кирилл 
Юрьевич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Елбаева Наталья 
Абуевна, доцент, 
Департамент 
международного и 
публичного права, 
Федеральное 
государственное 
образовательное 
бюджетное учреждение 
высшего образования 
«Финансовый 
университет при 
Правительстве 
Российской Федерации» 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 

Малард Антуан Бернард 
Шарль 

Место конкурентного 
права в системе права 

Толстых Денис 
Игоревич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Щербатых Владислав 
Игоревич, ассистент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

Евлампиев Александр 
Владимирович, 
начальник отдела, Отдел 
товарных рынков и 
рекламы, Управление 
Федеральной 
антимонопольной 
службы по 
Ленинградской области 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК № 01/1-32-899 от 
22.02.2023 

Суховерхова Кристина 
Игоревна 

Проблемы доказывания 
антиконкурентных 
соглашений 

Толстых Денис 
Игоревич, доцент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 

Волков Антон 
Сергеевич, заместитель 
руководителя, начальник 
отдела, Отдел контроля 
органов власти и 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт-Петербургу 
РК№ 01/1-32-899 от 
22.02.2023 



регулирования 

Щербатых Владислав 
Игоревич, ассистент, 
Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования 

противодействия 
картелям, Управление 
Федеральной 
антимонопольной 
службы по 
Ленинградской области 


